
 
 
 
 
Amtsblatt des Landkreises Passau 

 
 

 

Amtsblatt Nr. 2023-29   Seite: 152 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau. Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden 
Bekanntmachung. Werbung für Produkte und Geschäftsanzeigen im Amtsblatt sind nicht zulässig. Annahmeschluss für die Mittwochsausgabe: Montagmittag 
(amtsblatt@landkreis-passau.de) Einzelbezugspreis als Druckversion 1,00 €, ansonsten kostenlos. Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-passau.de 

veröffentlicht. 

Nummer 2023-29 Ausgabe: 09.08.2023 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

 Bekanntmachung der Verordnung zur Änderung des Gebietes des Marktes 

Wegscheid und der Gemeinde Breitenberg, Landkreis Passau 

 

Sparbuch-Aufgebot 

Anna Donaubauer 

 

 

http://www.landkreis-passau.de/


 

 
Amtsblatt Nr. 2023-29   Seite  153 

Landratsamt Passau 

Az: 31-02 Apl. Nr. 0220 
 

 
Vollzug der Gemeindeordnung (GO); 

Verordnung zur Änderung des Gebietes des Marktes Wegscheid und der Gemeinde Breitenberg, 

Landkreis Passau 
 

Vom 02.08.2023 
 

Aufgrund der Art. 11 Abs. 2 Nr. 1, Art. 12 Abs. 1 Satz 2 GO erlässt das Landratsamt Passau folgende 
 

V e r o r d n u n g  

 
§ 1 

   (1) Aus dem Markt Wegscheid, Gemarkung Thalberg wird das Flst.Nr. 982/2 mit einer Fläche von 
0,0004 ha in die Gemeinde Breitenberg, Gemarkung Schönberg eingegliedert.  

 

 
   (2) Die Grenzen der Gemarkungen Thalberg und Schönberg ändern sich entsprechend. 

 
§ 2 

   Das Umgliederungsgebiet ist in den amtlichen Unterlagen des Amtes für Digitalisierung, Breitband 
und Vermessung Vilshofen an der Donau, Außenstelle Passau dokumentiert und kann dort von 

jedermann eingesehen werden. 

 
§ 3 

Diese Verordnung tritt am 01.10.2023 in Kraft. 
 

Passau, 02.08.2023 

Landratsamt Passau 
 

gez. 
 

Hans Koller 

Stv. Landrat 

 

 
 

Sparbuch - Aufgebot 
 

Der Inhaber der verloren gegangenen Sparurkunde der Sparkasse Passau, Geschäftsstelle Tittling,  
lautend auf: 

 

Frau 
Anna Donaubauer 

Paula-Deppe-Str. 6 
94036 Passau 

 

 
Sparkonto Nr. 3410154854 

 
 

 
 

hat binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlage der Sparurkunde anzumelden. Nach Ablauf der 

Frist wird die Sparurkunde für kraftlos erklärt. 
 



 

 
Amtsblatt Nr. 2023-29   Seite  154 

Passau, 09.08.2023 

Sparkasse Passau 
 

 
Herr Peter Stadler 

( Gebietsdirektor )  

  
 

 
ausgehängt am: 

 
Unterschrift: 

 
abgenommen am: Unterschrift: 

 

 


